
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 311/2022 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  19. 4. 2022 

 

 

Vážený pane, 

 

 

Krajský soud v Brně obdržel dne 4. 4. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 

kterou jste požádal o:  

 

„poskytnutí seznamu spisových značek žádostí o informace žadatele, spolu s datumem vydání rozhodnutí a datumem 

předložení věci nadřízenému orgánu, jenž splňují tato kritéria: došlo k rozhodnutí o odmítnutí informací (byť 

částečnému), bylo ve věci podáno odvolání a konečně o odvolání nebylo odvolacím orgánem (Ministerstvo spravedlnosti 

ČR) doposud rozhodnuto“. 

 

K Vaší žádosti předně uvádíme, že soud jako povinný subjekt nevede a ani není povinen vést 

seznam požadovaných řízení na základě specifikovaných kritérií. Technické vlastnosti 

informačního systému navíc neumožňují takový přehled jednoduše sestavit. Vytvoření seznamu by 

si vyžadovalo manuální vyhledání v agendě Si, třídění a zpracování údajů pověřeným 

zaměstnancem soudu. Tyto úkony představují činnost, jež naplňuje znaky nového vytváření 

informací, neboť požadované informace nejsou součástí žádného již existujícího přehledu.  

 

Dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ nelze poskytovat žadateli neexistující informaci a takový druh 

žádosti by bylo třeba dle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ odmítnout. 

 

Povinný subjekt žadateli sděluje, že při vědomí absence výše uvedených vyhledávacích možností 

sytému vede vlastní oddělenou evidenci řízení, v nichž bylo za poslední 3 roky vydáno rozhodnutí 

o odmítnutí informace, byť částečnému, a následně podáno odvolání.  

 

Spisové značky řízení, v nichž došlo k podání odvolání do rozhodnutí povinného subjektu a o 

odvolání dosud nebylo Ministerstvem spravedlnosti rozhodnuto, uvádíme v podobě: sp.zn. – datum 

vydání rozhodnutí, datum předložení odvolání nadřízenému orgánu:  

 

Si 361/2019 - 24. 04. 2019, 13. 05. 2019 

Si 592/2019 - 25. 06. 2019, 28. 06. 2019 

Si 672/2019 - 18. 07. 2019, 24. 07. 2019 

 



Si 20/2020 - 22. 1. 2020, 1. 4. 2020 

Si 352/2020 - 27. 4. 2020, 15. 6. 2020 

 

Si 520/2021 - 21. 6. 2021, 12.7.2021 

Si 740/2021 - 13. 9. 2021, 21. 9. 2021. 

 

 

 

S pozdravem 

 

        

Mgr. Klára Belkovová 

asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 

 


